
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/09/2024 | Edição: 183 | Seção: 2 | Página: 9

Órgão: Ministério da Defesa/Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazônia

PORTARIA DIGER/CENSIPAM/SG-MD N° 4.469, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

O  DIRETOR-GERAL  DO  CENTRO  GESTOR  E  OPERACIONAL  DO  SISTEMA  DE  PROTEÇÃO  DA
AMAZÔNIA DO MINISTÉRIO DA DEFESA, no uso da delegação de competência que lhe foi atribuída por
meio da Portaria nº 3.742, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 137, Seção 1, de
20 de julho de 2023, tendo em vista o concurso público objeto do Edital nº 1/Censipam, publicado no
Diário Oficial da União nº 179-A, Seção 3, de 19 de setembro de 2023, para provimento de vagas no cargo
de Analista em Ciência e Tecnologia do Quadro de Pessoal do Centro Gestor e Operacional do Sistema de
Proteção da Amazônia, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº 3, publicado no Diário Oficial da União
nº 241, seção 3, de 20 de dezembro de 2023, e retificado por meio do Edital nº 4, publicado no Diário
Oficial  da  União  nº  246,  Seção  3,  de  28  de  dezembro  de  2023,  em  atendimento  à  decisão  judicial
constante do Processo Administrativo nº 60090.000585/2024-11, resolve:

Art.  1º  Nomear,  SUB JUDICE,  para  o  cargo efetivo  de Analista  em Ciência  e  Tecnologia,  da
carreira de Gestão, Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia, Classe L, Padrão I, conforme Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a candidata abaixo:

LOTAÇÃO ÁREA/ESPECIALIDADE NOME ENDEREÇO

BRASÍLIA TÉCNICA - TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - CÓDIGO 101 Marinita Eliara Kommers

Setor Policial Sul - Área 5,
Quadra 3 - Bloco K
CEP 70610-200 -
Brasília-DF

Art.  2º  A  posse  deverá  ocorrer  no  prazo  de  30  (trinta)  dias  contados  da  publicação  desta
Portaria.

RAFAEL PINTO COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Portaria DIGER/CENSIPAM/SG-MD n° 4.469, de 18 de setembro de 2024 - Portaria DIGER/CEN... http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-diger/censipam/sg-md-n-4.469-de-18-de-setembro-de-2024...

1 of 1 20/09/2024, 08:55


